
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Desarrollo Sostenible

Resolución de 01/07/2024, de la Delegación Provincial de Desarrollo Sostenible de Guadalajara, por la que 
se señalan fechas para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados 
de expropiación en el proyecto de construcción de la estación depuradora de aguas residuales (EDAR) de 
Brihuega (Guadalajara), expediente AD/GU/23/002. [2024/5438]

A iniciativa de la Entidad de Derecho Público Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha, adscrita a la Consejería 
Desarrollo Sostenible y beneficiaria de la expropiación, de conformidad con el artículo 22 del Decreto 7/2011 de 8 
de febrero de 2011, por el que se aprueban los Estatutos de dicha Entidad y en cumplimiento con lo dispuesto en 
los artículos 17, 18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1.954, y en el artículo 56.1 del 
Reglamento de la citada Ley, de 26 de abril de 1.957, mediante Resolución de 26 de octubre de 2023, de la Secretaría 
General de la Consejería de Desarrollo Sostenible, publicada en el DOCM nº 218, de 14 de noviembre de 2023, y 
corregida en el DOCM de 28 de febrero de 2024, así como en el BOP de Guadalajara nº 212, de 8 de noviembre de 
2023, en el diario Nueva Alcarria el 10 de noviembre de 2023 y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Brihuega 
del 2 de noviembre hasta el 27 de noviembre de 2023, se acordó someter a información pública el Proyecto citado 
que comprendía la relación de los bienes y/o derechos afectados de expropiación. 

Por Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Desarrollo Sostenible, de 8 de febrero de 2024 (DOCM 
de 22 de febrero de 2024; BOP de Guadalajara de 20 de febrero de 2024 y notificada individualmente), se resuelve 
la información pública y se aprueba el mencionado proyecto. De acuerdo con lo previsto en el artículo 44 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, no habiendo 
podido efectuar la notificación personal contemplada en el artículo 21 de la Ley de Expropiación Forzosa, se procedió 
a publicar el anuncio de notificación de 13 de junio de 2024 en el Boletín Oficial del Estado de 28 de junio de 2024, con 
los titulares a quienes no había sido posible efectuar la notificación individualizada en su último domicilio conocido.

La aprobación de este proyecto implica la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como la 
necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de expropiación forzosa, ocupación 
temporal e imposición de servidumbres, según determinan los artículos 5 y 30 de la Ley 2/2022, de 18 de febrero, 
de Aguas de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

La tramitación del correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajustar, por tanto, al procedimiento de urgencia 
previsto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa y concordantes de su Reglamento.

En consecuencia, en virtud de la Resolución de 5 de marzo de 20024, de la Secretaría General, por la que se 
delegan competencias en las personas titulares de las Delegaciones Provinciales de la Consejería, esta Delegación 
Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Guadalajara, ha resuelto:

Convocar a los titulares de los bienes y/o derechos afectados que figuran en el anexo para que comparezcan al 
levantamiento de Actas Previas a la Ocupación en el Ayuntamiento de Brihuega, en los días y horas indicados en 
el anexo.

A dicho acto deberán asistir los interesados por sí, o representados por persona debidamente autorizada para actuar 
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su personalidad (Documento Nacional de Identidad, 
original y fotocopia) y de la titularidad de los bienes y/o derechos afectados (Escritura Pública, original y fotocopia o, 
en su defecto, Cédula Catastral emitida por el Ayuntamiento), así como el último recibo del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles, pudiendo ir acompañados a su costa, si lo estiman oportuno, de Perito y Notario.

Por otro lado, se recomienda a los comparecientes seguir las siguientes indicaciones:

- Asistir únicamente las personas estrictamente necesarias para la realización del trámite.
- Respetar la distancia de seguridad interpersonal.
- Permanecer en el local de reunión el tiempo estrictamente necesario.
- No acudir en caso de presentar fiebre (>37º) o síntomas de problemas respiratorios

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21725



Los interesados que no puedan asistir a la celebración del acto por motivos de salud, deberán comunicarlo en el 
teléfono de contacto 925289600, donde se les indicará las opciones para la tramitación.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa de 26 de abril de 1.957, 
los interesados, así como las personas cuyos derechos o intereses legítimos se hayan omitido en la relación de 
afectados anteriormente citada, podrán formular por escrito ante la Entidad Infraestructuras del Agua de Castilla-La 
Mancha sita en Toledo, C/ Rio Portiña 2, Ed. CIE I Bajo, Oficina 2, C.P. 45007, hasta el día del levantamiento de 
Actas Previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los posibles errores que se 
hayan padecido al confeccionar la relación de bienes o derechos afectados.

La presente Resolución se notificará al Alcalde-Presidente del ayuntamiento donde radiquen los bienes y a los 
interesados mediante citación individual, y será publicada en el DOCM, en el BOP de Guadalajara, en el tablón de 
Edictos del Ayuntamiento correspondiente, en dos diarios de mayor circulación de Guadalajara, si los hubiere, y en el 
BOE, sirviendo ésta última de notificación para los titulares de bienes y derechos afectados que sean desconocidos 
o de ignorado paradero, así como a los efectos previstos en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

Para mayor información, los interesados tendrán a su disposición los planos parcelarios en la Delegación Provincial 
de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Guadalajara, sita en Cl. Federico García Lorca, 14; 19071 – Guadalajara 
y en la Entidad Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha, en la dirección indicada, todos los días laborables 
durante las horas de oficina. En el caso de la entidad Beneficiaria Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha, 
será necesario solicitar cita previa en el 925283950. 

Los datos personales provienen de fuentes públicas y se engloban en un fichero denominado “Expropiaciones” 
creado bajo la responsabilidad de Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha con la finalidad de tramitar el 
expediente de expropiación para lo que será necesario comunicar datos al Ministerio de Justicia, así como a la 
entidad financiera designada para el pago. El tratamiento de dichos datos es necesario para tramitar el expediente; 
aun así los afectados podrán ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición y limitación del 
tratamiento ante dicho responsable contemplados en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 
Datos Personales y garantía de los derechos digitales y en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y 
del Consejo, de 27 de abril de 2016 y demás normativa vigente en materia de protección de datos y seguridad de la 
información, mediante comunicación escrita a Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha, con domicilio en C/ 
Río Portiña, 2, Edificio CIE-I Bajo, oficia 2 45007-Toledo o bien por correo electrónico a la dirección aclm@jccm.es.

Guadalajara, 1 de julio de 2024
El Delegado Provincial

RUBÉN GARCÍA ORTEGA

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21726



ANEXO I 

Municipio: Brihuega 

Estación depuradora de aguas residuales (EDAR) 

Nº 
Orden Polígono Parcela Titular NIF Calificación Ex. Def. 

(m²) 

Sv.P.-
Ac. 
(m²) 

O. T.  
(m²) Día Hora 

1 23 357 Corral Cortijo, 
Antonio ***9133** Labor 

regadío 7.474     23/07/24 10:00 

Camino de acceso 

Nº 
Orden Polígono Parcela Titular NIF Calificación Ex. Def. 

(m²) 

Sv.P.-
Ac. 
(m²) 

O. T.  
(m²) Día Hora 

2 23 358 Riaza Malmierca, 
Juan Antonio ***8879** Labor 

regadío  403     23/07/24 10:00 

3 23 359 

Caballero 
Gutiérrez, Petra 

(11,12%) 
***8575** 

Labor 
regadío  244     23/07/24 10:00 

Caballero 
Gutiérrez, 

Antonio (11,11%) 
***7472** 

Caballero 
Gutiérrez, Amalia 

(11,11%) 
***7551** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Gregorio (11,11%) 
***8196** 

Caballero 
Gutiérrez, Alicia 

(11,11%) 
***9205** 

Caballero 
Gutiérrez, María 

Pilar (11,11%)   
***9513** 

Caballero 
Gutiérrez, Jesús 

(11,11%) 
***9821** 

Caballero 
Gutiérrez, 
Almudena 
(11,11%) 

***0499** 

Caballero 
Gutiérrez, José 
Ramón (11,11%)   

***6167** 

4 23 361 

Martínez 
Pacheco, Carlos 

(50%) 
 ***1790**:  

Labor 
regadío  139     23/07/24 10:20 Romera 

Valdehita, María 
(50%) 

***2613** 

5 23 362 Corral Cortijo, 
Antonio ***9133** Labor 

regadío  152     23/07/24 10:00 

6 23 363 Amo Perojuan, 
Rafaela (Hrdrs. de) ***4025** Labor 

regadío  151     23/07/24 11:00 

 
7 
 
 
 
 
  

23 

366 
 
 
 
 
  

Martínez 
Pacheco, Carlos 

(50%)  
***1790** 

Labor 
regadío  122     23/07/24 10:20 Romera 

Valdehita, María 
(50%) 

***2613** 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21727



8 23 367 a) 
b) 

Rivas Cepero, 
Antonio  ***8733** 

a) Labor 
regadío b) 

Huerta 
regadío 

a) 52 
b) 89     23/07/24 11:20 

9 23 382 a) Corral Cortijo, 
Antonio ***9133** a) Labor 

regadío  a) 820     23/07/24 10:00 

10 23 370 

Gutiérrez Ayuso, 
Jesús (33,34%) ***8021**   

Labor 
regadío  19     23/07/24 11:40 

Gutiérrez Ayuso, 
Ascensión 

(33,33%) 
***8375** 

Gutiérrez Ayuso, 
Fernando 
(33,33%) 

***9621** 

11 23 383 Corral Corral, 
Elisa ***6166** Labor 

regadío  150     23/07/24 12:00 

12 23 384 

Cepero Vilar, 
Jesús (100% 

usufructo)  
***4923** 

Huerta 
regadío 
(Labor-
Tierra 
arable) 

45     23/07/24 12:00 
Cepero Condado, 

Guillermo (50% 
nuda propiedad) 

***7944** 

Cepero Condado, 
Gema (50% nuda 

propiedad) 
***8840** 

13 23 381 a) 
b) 

Cortijo Martínez, 
Petra ***6276** 

a) Labor 
regadío b) 
Árboles de 

ribera  

a) 384 
b) 4     23/07/24 12:20 

14 23 380 Arranz Martínez, 
María del Pilar ***8302** Labor 

regadío  5     23/07/24 12:20 

15 23 385 Cortijo Martínez, 
Juan Manuel ***5941** Huerta 

regadío  17     23/07/24 12:20 

16 23 416 De la Casa 
Ayuso, Pilar ***5617** Huerta 

regadío  11     23/07/24 12:40 

17 23 415 Gascón García, 
Josefina  ***8168** Labor 

regadío  393     23/07/24 12:40 

18 23 424 

Corral Redondo, 
María Teresa 

(50%) 
***0178**  

Labor 
regadío  71     23/07/24 12:40 

Corral Redondo, 
Miguel Ángel 

(50%) 
***9709** 

19 23 425 Corral Cortijo, 
Antonio ***9133** Labor 

regadío  475     23/07/24 10:00 

20 23 426 Corral Barragán, 
Ignacio ***7573** Labor 

regadío  97     23/07/24 13:00 

21 23 427 Corral Rojo, José 
(Hrdrs. de) ***4077** Labor 

regadío  241     23/07/24 13:00 

22 23 432 Gutiérrez 
Martínez, Antonio  ***9986** Huerta 

regadío  24     23/07/24 13:00 

23 23 431 Cepero Rojo, 
Natividad ***6155** Huerta 

regadío  338     23/07/24 13:00 

24 23 430 Aguilera Alba, 
Alfonso D e s c o n o c i d o 

Árboles de 
ribera 253     24/07/24 9:30 

25 23 436 Riaza Ortega, 
Francisco ***4048** Huerta 

regadío  56     24/07/24 9:30 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21728



26 23 437 

Medranda 
Cepero, Antonia  

(16,66% usufructo y 
50% propiedad)  

***4254**  

Huerta 
regadío  53     24/07/24 9:30 

Del Amo 
Medranda, Javier 
(11,12% propiedad 

y 5,55% nuda 
propiedad) 

***7154** 

Del Amo 
Medranda, 

Plácido (11,11% 
propiedad y 5,56% 
nuda propiedad) 

***9018**  

Del Amo 
Medranda, José 
Antonio (Hrds. de) 
(11,11% propiedad 

y 5,55% nuda 
propiedad) 

***9018** 

27 23 438 Ortiz Cepero, 
Antonio (Hrdrs. de) ***1593** Huerta 

regadío  61     24/07/24 9:30 

28 23 439 Caballero Maza, 
Consuelo ***6370** Huerta 

regadío  42     24/07/24 10:00 

29 23 53 Gascón Vacas, 
Felipe (Hrds. de) ***4069** Huerta 

regadío  77     24/07/24 10:00 

30 23 441 a) 
b) 

Martínez Cepero, 
Ramón ***5802** 

a) Labor 
regadío 

b) Árboles 
de ribera 

a) 45 
b) 64     24/07/24 10:00 

31 23 440 Gascón García, 
Santos  ***8781** Huerta 

regadío  111     24/07/24 10:20 

32 23 470 
Carrasco 

Cifuentes, María 
(Hrdrs. de) 

***4021** Huerta 
regadío  75     24/07/24 10:20 

33 23 445 a) 

Caballero 
Gutiérrez, Petra 

(5,56%) 
***8575** 

a) Huerta 
regadío  a) 141     23/07/24 10:00 

Caballero 
Gutiérrez, 

Antonio (5,56%) 
***7472** 

Caballero 
Gutiérrez, Amalia 

(5,56%) 
***7551** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Gregorio (5,56%) 
***8196** 

Caballero 
Gutiérrez, Alicia 

(5,56%) 
***9205** 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21729



Caballero 
Gutiérrez, María 

Pilar (5,55%) 
***9513** 

Caballero 
Gutiérrez, Jesús 

(5,55%) 
***9821** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Almudena (5,55%) 
***0499** 

Caballero 
Gutiérrez, José 
Ramón (5,55%) 

***6167** 

Gutiérrez 
Gascón, Felipe 
(Hrdrs. de) (50%) 

***1787** 

34 23 469 

Caballero 
Martínez, Antonio 

(50%) 
***6209**  

Huerta 
regadío  284     24/07/24 10:40 

Caballero 
Martínez, Ramón 

(50%) 
***6056** 

35 23 446 a) Corral Cortijo, 
Antonio ***9133** a) Labor 

regadío a) 66     23/07/24 10:00 

36 23 577 Cepero Rojo, 
Ángel (Hrdrs. de) ***3780** Labor 

regadío  151     24/07/24 10:40 

37 23 450 a) Martínez Corral, 
Ángel  ***4719** a) Labor 

regadío 51     24/07/24 11:00 

38 23 452 Martínez Corral, 
Ángel  ***4719** Labor 

regadío 92     24/07/24 11:00 

39 23 453 Martínez Corral, 
Ángel  ***4719** Labor 

regadío 124     24/07/24 11:00 

40 23 454 a) Del Amo 
Aguilera, Miguel  ***4085** a) Labor 

regadío a) 295     24/07/24 11:00 

41 23 455 Martín Acirón, 
Luis ***2522** Labor 

regadío  133     24/07/24 11:00 

42 23 467 

Martínez 
Manzano, María 

Luisa (100% 
usufructo) 

***3616** 

Labor 
regadío  188     24/07/24 11:20 

Caballero 
Martínez, María 
Luisa (50% nuda 

propiedad) 

***9227**    

Caballero 
Martínez, Josefa 

(50% nuda 
propiedad) 

***9682** 

43 23 466 Del Amo 
Aguilera, Miguel  ***4085**  Huerta 

regadío 143     24/07/24 11:00 

44 23 465 
Caballero Cezón, 
María Pilar (Hrdrs. 

de) 
***6159**  Huerta 

regadío 126     24/07/24 11:40 

45 23 464 Corral Cortijo, 
Antonio ***9133**  Huerta 

regadío 94     23/07/24 10:00 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21730



46 23 457 a) 

Martínez 
Manzano, María 

Luisa (50% 
usufructo y 50% 

propiedad)  

***3616** 

a) Labor 
regadío a) 51     24/07/24 11:20 

Caballero 
Martínez, María 
Luisa (25% nuda 

propiedad) 

***9227**    

Caballero 
Martínez, Josefa 

(25% nuda 
propiedad) 

***9682** 

47 23 458 a) Corral Cortijo, 
Antonio ***9133** a) Labor 

regadío a) 129     23/07/24 10:00 

48 23 463 

García Mayoral, 
Asunción (20%) ***8013** 

Huerta 
regadío  102     24/07/24 12:00 

García Mayoral, 
Pascual (20%)  ***7608** 

García Mayoral, 
Ángel Luis (20%)  ***8258** 

García Mayoral, 
Juan Ramón 

(20%) 
***8831** 

García Mayoral, 
Moisés (20%) ***9466** 

49 23 461 Simón Caballero, 
Jesús  D e s c o n o c i d o Huerta 

regadío  94     24/07/24 12:00 

50 23 460 a) 

Ortega Ortega, 
María del Carmen 

(50%)  
***2401**  

a) Pastos a) 747     24/07/24 12:00 Martínez 
Martínez, Luciano 

(50%) 
***2323** 

51 23 499 b) 
De la Torre de 

Lope, Juan 
Manuel 

***9237** b) Labor 
regadío b) 232     24/07/24 12:20 

52 23 498 a) 

Caballero 
Gutiérrez, Petra 

(11,12%) 
***8575** 

a) Labor 
regadío  a) 190     23/07/24 10:00 

Caballero 
Gutiérrez, 

Antonio (11,11%) 
***7472** 

Caballero 
Gutiérrez, Amalia 

(11,11%) 
***7551** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Gregorio (11,11%) 
***8196** 

Caballero 
Gutiérrez, Alicia 

(11,11%) 
***9205** 

Caballero 
Gutiérrez, María 

Pilar (11,11%)   
***9513** 

Caballero 
Gutiérrez, Jesús 

(11,11%) 
 
  

***9821** 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21731



Caballero 
Gutiérrez, 
Almudena 
(11,11%) 

***0499** 

Caballero 
Gutiérrez, José 
Ramón (11,11%)   

***6167** 

Colector y Tubería de agua potable 

Nº 
Orden Polígono Parcela Titular NIF Calificación Ex. Def. 

(m²) 

Sv.P.-
Ac. 
(m²) 

O. T.  
(m²) Día Hora 

53 23 27 González Pérez, 
Antonio D e s c o n o c i d o Pastos 50 532 485 24/07/24 12:40 

54 23 510 Ortega Plaza, 
María Antonia ***9133** Huerta 

regadío  42 284 249 24/07/24 12:40 

55 23 509 

Riaza Cabezudo, 
María Teresa 

Natividad (25%) 
***5733** 

Huerta 
regadío  8 62 48 24/07/24 13:00 

Riaza Cabezudo, 
Juan María (25%) ***5993** 

Riaza Cabezudo, 
Ana Josefa (25%) ***6338** 

Riaza Cabezudo, 
Jesús Francisco 

(25%) 
***7356** 

56 23 511 
Contera 

Carrasco, Justo 
(Hrdrs. de) 

***4484** Pastos 12 202 85 24/07/24 13:00 

57 23 536 

Romera Esteban, 
Fernando 
(33,34%)  

***7259**  

Improductivo   51 24 24/07/24 13:00 
Romera Esteban, 
Enrique (33,33%) ***6020** 

Romera Esteban, 
María Asunción 
de las Mercedes 

(33,33%)   

***5703** 

58 23 517 
Martínez Cortijo, 

José Manuel 
(Hrdrs. de) 

***1714** Huerta 
regadío    35 30 25/07/24 9:30 

59 23 512 Riaza Tomás, 
Miguel Ángel ***6656** Huerta 

regadío  4 37 47 25/07/24 9:30 

60 23 516 Sanz Tejero, 
Vicente ***5159** Labor 

regadío   16 114 25/07/24 9:30 

61 23 513 b) 

Romera Cortijo, 
Antonia (33,34%)  ***6370** 

b) Huerta 
regadío  b) 24 b) 214 b) 407 25/07/24 9:30 

Romera Cortijo, 
José Manuel 

(33,33%) 
***0269** 

Romera Cortijo, 
Raúl (33,33%)   ***0859** 

62 23 505 
Gutiérrez 

Martínez, Félix 
(50%) 

***8336** Labor 
regadío 20 116 269 25/07/24 10:00 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21732



 
Gutiérrez 
Martínez, 
Francisco José 
(50%) 

***9999** 

63 23 504 b) Desconocido D e s c o n o c i d o b) Pastos b) 24 b) 140 b) 320 25/07/24 10:00 

64 23 496 Caballero Maza, 
Consuelo ***6370** Huerta 

regadío  8 71 158 24/07/24 10:00 

65 23 495 Ortiz Cepero, 
Ramón ***4058** Huerta 

regadío  12 132 267 25/07/24 10:00 

66 23 494 Martínez García, 
Ramón (Hrdrs. de) ***4738** Pastos 4 38 91 25/07/24 10:20 

67 23 493 Martínez 
Martínez, Luciano ***2323** Huerta 

regadío    44 82 24/07/24 12:00 

68 23 492 

García Mayoral, 
Ángel Luis (50%)  ***8258** 

Huerta 
regadío  4 123 249 24/07/24 12:00 Romera de 

Juanas, Isabel 
(50%) 

***9292** 

69 23 497 

Caballero 
Gutiérrez, Petra 

(5,56%) 
***8575** 

Huerta 
regadío      15 23/07/24 10:00 

Caballero 
Gutiérrez, 

Antonio (5,56%) 
***7472** 

Caballero 
Gutiérrez, Amalia 

(5,56%) 
***7551** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Gregorio (5,56%) 
***8196** 

Caballero 
Gutiérrez, Alicia 

(5,56%) 
***9205** 

Caballero 
Gutiérrez, María 

Pilar (5,55%) 
***9513** 

Caballero 
Gutiérrez, Jesús 

(5,55%) 
***9821** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Almudena (5,55%) 
***0499** 

Caballero 
Gutiérrez, José 
Ramón (5,55%) 

***6167** 

Gutiérrez 
Gascón, Felipe 
(Hrdrs. de) (50%) 

***1787** 

70 23 479 

García Mayoral, 
Asunción (20%) ***8013** 

Huerta 
regadío  8 157 287 24/07/24 12:00 

García Mayoral, 
Pascual (20%)  ***7608** 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21733



García Mayoral, 
Ángel Luis (20%)  ***8258** 

García Mayoral, 
Juan Ramón 

(20%) 
***8831** 

García Mayoral, 
Moisés (20%) ***9466** 

71 23 476 

García Mayoral, 
Asunción (20%); ***8013** 

Huerta 
regadío  4 5 32 24/07/24 12:00 

García Mayoral, 
Pascual (20%)  ***7608** 

García Mayoral, 
Ángel Luis (20%)  ***8258** 

García Mayoral, 
Juan Ramón 

(20%) 
***8831** 

García Mayoral, 
Moisés (20%) ***9466** 

72 23 475 Torralba Corral, 
Marcial D e s c o n o c i d o Huerta 

regadío  4 8 87 25/07/24 10:20 

73 23 480 

Alarcón Martínez, 
María Carmen 

(50%) 
***2509** 

Huerta 
regadío  8 141 228 25/07/24 10:20 

Desconocido 
(50%) D e s c o n o c i d o 

74 23 474 Alarcón Martínez, 
María Carmen ***2509** Huerta 

regadío    142 281 25/07/24 10:20 

75 23 473 Torralba Corral, 
Marcial D e s c o n o c i d o Huerta 

regadío  4 111 228 25/07/24 10:20 

76 23 472 Barriopedro 
Simón, Isaac ***2228** Huerta 

regadío    55 109 25/07/24 11:00 

77 23 471 Corral Ortiz, José 
(Hrdrs. de) ***4034** Huerta 

regadío  4 94 186 25/07/24 11:00 

78 23 470 
Carrasco 

Cifuentes, María 
(Hrdrs. de) 

***4021** Huerta 
regadío  4 86 177 24/07/24 10:20 

79 23 440 Gascón García, 
Santos  ***8781** Huerta 

regadío    91 180 24/07/24 10:20 

80 23 53 Gascón Vacas, 
Felipe (Hrdrs. de) ***4069** Huerta 

regadío  4 89 184 24/07/24 10:00 

81 23 439 Caballero Maza, 
Consuelo ***6370** Huerta 

regadío    53 73 24/07/24 10:00 

82 23 438 Ortiz Cepero, 
Antonio (Hrdrs. de) ***1593** Huerta 

regadío    23 53 24/07/24 9:30 

83 23 437 

Medranda 
Cepero, Antonia  

(16,66% usufructo y 
50% propiedad)  

***4254**  

Huerta 
regadío      31 24/07/24 9:30 Del Amo 

Medranda, Javier 
(11,12% propiedad 

y 5,55% nuda 
propiedad) 

***7154** 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21734



Del Amo 
Medranda, 

Plácido (11,11% 
propiedad y 5,56% 
nuda propiedad) 

***9018**  

Del Amo 
Medranda, José 
Antonio (Hrds. de) 
(11,11% propiedad 

y 5,55% nuda 
propiedad) 

***9018** 

84 23 436 Riaza Ortega, 
Francisco ***4048** Huerta 

regadío      15 24/07/24 9:30 

85 23 431 Cepero Rojo, 
Natividad ***6155** Huerta 

regadío      10 23/07/24 13:00 

86 23 430 Aguilera Alba, 
Alfonso D e s c o n o c i d o Árboles de 

ribera 4 27 145 24/07/24 0:00 

87 23 427 Corral Rojo, José 
(Hrdrs. de) ***4077** Labor 

regadío  8 203 291 23/07/24 13:00 

88 23 426 Corral Barragán, 
Ignacio ***7573** Labor 

regadío  4 121 127 23/07/24 13:00 

89 23 424 

Corral Redondo, 
María Teresa 

(50%) 
***0178** 

Labor 
regadío  4 135 224 23/07/24 12:40 Corral Redondo, 

Miguel Ángel 
(50%) 

***9709** 

90 23 415 Gascón García, 
Josefina  ***8168** Labor 

regadío    116 231 23/07/24 12:40 

91 23 416 De la Casa 
Ayuso, Pilar ***5617** Huerta 

regadío      22 23/07/24 12:40 

92 23 417 Cortijo Martínez, 
Julia ***5773** Huerta 

regadío  4 63 114 25/07/24 11:00 

93 23 418 a) 
b) 

Caballero 
Gutiérrez, 

Almudena (50%)  
***0499** a) Árboles 

de ribera 
b) Labor 
regadío 

  b) 95 a) 5 b) 
183 23/07/24 10:00 

Gutiérrez 
Gascón, Felipe 
(Hrdrs. de) (50%) 

***1787** 

94 23 380 Arranz Martínez, 
María del Pilar ***8302** Labor 

regadío  8 175 366 23/07/24 12:20 

95 23 379 

Caballero 
Gutiérrez, 

Almudena (50%)  
***0499** 

Huerta 
regadío  4 46 75 23/07/24 10:00 

Gutiérrez 
Gascón, Felipe 
(Hrdrs. de) (50%) 

***1787** 

96 23 376 b) Cortijo 
Hernández, Inés ***5702** b) Árboles 

de ribera     b) 15 25/07/24 11:20 

97 23 378 Martínez García, 
Ramón (Hrdrs. de) ***4738** Huerta 

regadío    101 203 25/07/24 10:20 

98 23 377 
González 

Barriopedro, 
Pascuala 

***4043** Huerta 
regadío      16 25/07/24 11:20 

99 23 372 Cortijo Rojo, 
Víctor Manuel ***7959** Labor 

regadío 4 112 226 25/07/24 11:40 

100 23 371 Caballero Maza, 
Consuelo ***6370** Labor 

regadío  4 215 436 24/07/24 10:00 

101 23 370 Gutiérrez Ayuso, 
Jesús (33,34%) ***8021**   Labor 

regadío  4 89 175 23/07/24 11:40 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21735



Gutiérrez Ayuso, 
Ascensión 

(33,33%) 
***8375** 

Gutiérrez Ayuso, 
Fernando 
(33,33%) 

***9621** 

102 23 367 a) 
b) 

Rivas Cepero, 
Antonio  ***8733** 

a) Labor 
regadío b) 

Huerta 
regadío 

  a) 81 
b) 3 

a) 121 
b) 11 23/07/24 11:20 

103 23 366 

Martínez 
Pacheco, Carlos 

(50%)  
***1790** 

Labor 
regadío  4 63 116 23/07/24 10:20 Romera 

Valdehita, María 
(50%) 

***2613** 

104 23 363 Amo Perojuan, 
Rafaela (Hrdrs. de) ***4025** Labor 

regadío  4 81 160 23/07/24 11:00 

105 23 362 Corral Cortijo, 
Antonio ***9133** Labor 

regadío    83 165 23/07/24 10:00 

106 23 361 

Martínez 
Pacheco, Carlos 

(50%)  
***1790** 

Labor 
regadío  4 77 160 23/07/24 10:20 Romera 

Valdehita, María 
(50%) 

***2613** 

107 23 359 

Caballero 
Gutiérrez, Petra 

(11,12%) 
***8575** 

Labor 
regadío  4 122 250 23/07/24 10:00 

Caballero 
Gutiérrez, 

Antonio (11,11%) 
***7472** 

Caballero 
Gutiérrez, Amalia 

(11,11%) 
***7551** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Gregorio (11,11%) 
***8196** 

Caballero 
Gutiérrez, Alicia 

(11,11%) 
***9205** 

Caballero 
Gutiérrez, María 

Pilar (11,11%)   
***9513** 

Caballero 
Gutiérrez, Jesús 

(11,11%) 
***9821** 

Caballero 
Gutiérrez, 
Almudena 
(11,11%) 

***0499** 

Caballero 
Gutiérrez, José 
Ramón (11,11%)   

***6167** 

108 
 
 
 
 
 

 
  

23 358 Riaza Malmierca, 
Juan Antonio ***8879** Labor 

regadío    122 242 23/07/24 10:00 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21736



Pista de trabajo 

Nº 
Orden Polígono Parcela Titular NIF Calificación Ex. Def. 

(m²) 

Sv.P.-
Ac. 
(m²) 

O. T.  
(m²) Día Hora 

109 23 512 Riaza Tomás, 
Miguel Ángel ***6656** Huerta 

regadío      55 25/07/24 9:30 

110 23 513 a) 
b) 

Romera Cortijo, 
Antonia (33,34%)  ***6370** 

a) Labor 
regadío b) 

Huerta 
regadío  

    a) 88 
b) 41 25/07/24 9:30 

Romera Cortijo, 
José Manuel 

(33,33%) 
***0269** 

Romera Cortijo, 
Raúl (33,33%)   ***0859** 

111 23 507 

Henche Fogue, 
Carmen (100% 

usufructo)  
***4465** 

Labor 
regadío     15 25/07/24 11:40 

Cepero Henche, 
María del 

Carmen (33,40% 
nuda propiedad) 

***8628** 

Cepero Henche, 
David (Hrdrs. de) 
(33,30% de nuda 

propiedad) 

***9469**  

Cepero Henche, 
Luis Alberto 
(33,30% nuda 

propiedad) 

***0344** 

112 23 505 

Gutiérrez 
Martínez, Félix 

(50%) 
***8336** 

Labor 
regadío     241 25/07/24 10:00 Gutiérrez 

Martínez, 
Francisco José 

(50%) 

***9999** 

113 23 506 b) 

Vera Díez, Alicia 
Pilar (100% 
usufructo) 

***7271** 

b) Labor 
regadío     b) 75 25/07/24 11:40 

Molina Vera, 
Samuel (50% 

nuda propiedad) 
***1485** 

Molina Vera, 
David (50% nuda 

propiedad)   
***2565** 

114 23 504 a) 
b) Desconocido D e s c o n o c i d o a) b) 

Pastos     a) 120 
b) 186 25/07/24 10:00 

115 23 498 a) 

Caballero 
Gutiérrez, Petra 

(11,12%) 
***8575** 

a) Labor 
regadío      a) 248 23/07/24 10:00 

Caballero 
Gutiérrez, 

Antonio (11,11%) 
***7472** 

Caballero 
Gutiérrez, Amalia 

(11,11%) 
***7551** 

Caballero 
Gutiérrez, 

Gregorio (11,11%) 
***8196** 

Caballero 
Gutiérrez, Alicia 

(11,11%) 
***9205** 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21737



 

Ex. Def.: Expropiación definitiva   

Sv. P.-Ac.: Servidumbre de paso- acueducto 

Sv. V.: Servidumbre de vuelo 

O. T.: Ocupación Temporal 
 

Caballero 
Gutiérrez, María 

Pilar (11,11%)   
***9513** 

Caballero 
Gutiérrez, Jesús 

(11,11%) 
***9821** 

Caballero 
Gutiérrez, 
Almudena 
(11,11%) 

***0499** 

Caballero 
Gutiérrez, José 
Ramón (11,11%)   

***6167** 

Línea eléctrica aérea 

Nº 
Orden Polígono Parcela Titular NIF Calificación Ex. Def. 

(m²) 
Sv. 

V.(m²) 
O. T.  
(m²) Día Hora 

116 23 149 

Cortijo 
Hernández, 

María del Pilar 
(50%) 

***6166** 
Labor 

secano   135 97 25/07/24 12:00 

López Martínez, 
Jesús (50%) ***6535** 

117 23 148 a) 
b) 

Corral Ortiz, José 
(Hrdrs. de) ***4034** 

a) Labor 
regadío 

 b) Pastos 
b) 16 a) 297 

b) 170 
a) 222 
b) 134 25/07/24 11:00 

118 23 147 a) 
b) 

Torija Boix, 
Fermín Antonio 

(50%) 
***8554** 

a) b) Labor 
secano 

a) 16 
b) 16 

a) 98 
b) 345 

a) 128 
b) 202 25/07/24 12:00 Torija Beato, 

Antonio (25%) ***3487** 

Torija Beato, 
José (25%) ***3487** 

119 23 145 a) 
b) 

Torija Boix, José 
Miguel ***6962** a) b) Labor 

secano 
a) 48 
b) 16 

a) 319 
b) 234 

a) 284 
b) 142 25/07/24 12:00 

120 23 144 a) 
b) 

De Andrés Raso, 
Nerea ***2840** a) b) Labor 

secano   a) 392 
b) 10 

a) 253 
b) 24 25/07/24 12:00 

Línea eléctrica subterránea 

Nº 
Orden Polígono Parcela Titular NIF Calificación Ex. Def. 

(m²) 

Sv.P.-
Ac. 
(m²) 

O. T.  
(m²) Día Hora 

121 23 145 a) Torija Boix, José 
Miguel ***6962** a) Labor 

secano     a) 21 25/07/24 12:00 

122 23 144 a) De Andrés Raso, 
Nerea ***2840** a) Labor 

secano   a) 156 a) 195 25/07/24 12:00 

AÑO XLIII  Núm. 131 9 de julio de 2024 21738


		2024-07-08T12:50:50+0200


	



